ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения проекта решения Думы города «О плане мероприятий
по реализации Стратегии социально-экономического развития города Сургута до

2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»

06.05.2024 № 1

План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического
развития города Сургута до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года является
документом стратегического планирования и в соответствии
с постановлением Администрации города от 03.10.2019 № 7305 «Об утверждении
порядка проведения общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования муниципального образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» подлежит общественному
обсуждению.

Проект решения Думы города «О плане мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития города Сургута до 2036 года с целевыми
ориентирами до 2050 года» (далее -  проект Плана мероприятий), подготовлен в
соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», решением Думы города от 25.02.2015 №
652-V ДГ «Об определении последовательности и порядка разработки документов
стратегического планирования и их содержания», решением Думы города от
26.12.2023 № 495-VII ДГ, которым утверждена Стратегия социально-экономического
развития города Сургута до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года,
вступившая в силу 01.03.2024 года.

Общественное обсуждение организовано отделом социально-экономического
прогнозирования Администрации города в период с 17.04.2024 по 03.05.2024 путем
размещения информационного сообщения о проведении общественного обсуждения
проекта Плана мероприятий:

- на официальном портале Администрации города в разделах «Проекты
документов: антикоррупционная экспертиза и общественное обсуждение»
и «Новости структурных подразделений»;

- на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ГАС «Управление»)
в разделе «Общественное обсуждение проектов», включая рассылку уведомлений
в Общественную палату Российской Федерации, Экспертный совет
при Правительстве Российской Федерации, общественный совет города Сургута;

- на платформе обратной связи в разделе «Общественные обсуждения
и публичные слушания».

Предложения по проекту Плана мероприятий принимались:
- по адресу: 628408, город Сургут, улица Энгельса, 8, кабинет 524 (часы работы:

с 09:00 до 18:00, с 13:00 до 14:00 -  обеденное время, выходной день -  суббота,
воскресенье);

- на адрес электронной почты: sofroni_ag@admsurgut.ru;
- по телефону: 8 (3462) 522326.

mailto:sofroni_ag@admsurgut.ru

В рамках общественного обсуждения предложений, замечаний по проекту
Плана мероприятий не поступило.

РЕШИЛИ:
Проект решения Думы города «О плане мероприятий по реализации Стратегии

социально-экономического развития города Сургута до 2036 года с целевыми
ориентирами до 2050 года» не требует доработки по результатам проведения
общественного обсуждения, состоявшегося в период с 17.04.2024 по 03.05.2024.

И.о. начальника отдела
социально-экономического
прогнозирования
Администрации города А.Г. Софрони

Исполнитель:
Софрони Андрей Георгиевич,
заместитель начальника отдела
социально-экономического прогнозирования,
тел.: (3462) 52-23-26